ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 51
      от 25.02.2022г.
       пгт. Климово

Об итогах районного конкурса
творческих работ «Письмо солдату»

среди обучающихся Климовского района

(литературное творчество)

С целью развития творческих способностей обучающихся, на основании приказа отдела образования администрации Климовского района № 27 от 03.02.2022 г. в школах района проводился конкурс творческих работ «Письмо солдату» (литературное творчество) среди обучающихся Климовского района.
Для участия в районном этапе конкурса было представлено 43 работы из 8 образовательных учреждений: МБОУ КСОШ №1, №2, №3 Плавенской СОШ, Истопской, Сытобудской, Хохловской ООШ, МБОУ «ЦДО».
Члены жюри отметили высокий уровень конкурсных работ, которые соответствовали композиции выбранного жанра и логике развития мысли; грамотность; оригинальность творческого решения, формы подачи работы; соответствие выразительных средств художественному замыслу; креативность (творческая новизна идеи, гибкость мышления); яркость, эмоциональность и эстетичность работы.
Члены жюри обращают внимание на то, что у некоторых участников конкурса оформление и подача материала конкурсных работ не соответствовало требованиям Положения, имелись факты плагиата.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Протокол решения жюри районного конкурса творческих работ «Письмо солдату» среди обучающихся Климовского района (литературное творчество) утвердить (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению грамотами районного отдела образования учащихся, ставших победителями конкурса.

3. Методисту РМК Жевора М.В. ознакомить на семинаре учителей русского языка и литературы с результатами конкурса.
4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
Начальник отдела образования                                                            Е.И. Однодворцев
Исп. Жевора М.В.,

методист РМК, тел. 2 – 10 – 73
Приложение
                                                                                                   к приказу №51 от 25.02.2022г.
ПРОТОКОЛ

решения жюри районного конкурса творческих работ «Письмо солдату»
среди обучающихся Климовского района

(литературное творчество)
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри   вынесло решение   о распределении призовых мест следующим образом:

	Номинация «Письмо» 1-4 класс

	Призовое

место
	Ф.И. участника
	ОУ
	Класс, возраст
	Ф.И.О. руководителя

	1
	1
	Игнатьев
Давыд
	МБОУ Климовская СОШ №3
	1 «Б»
	Солоненко О.Н.

	2
	2
	Пархоменко Никита
	МБОУ Хохловская ООШ
	3
	Хохлова Т.Н.

	3
	2
	Михайлов Алексей
	МБОУ Хохловская ООШ
	2
	Юрченко В.В.

	4
	2
	Дайбова

Мария
	МБОУ Климовская СОШ №3
	2 «Б»
	Грецкая Н.Н.

	5
	3
	Федотова Анастасия
	МБОУ Сытобудская ООШ
	4
	Заровная Ю.С.

	6
	3
	Гвоздикова

Злата
	МБОУ Климовская СОШ №3
	2 «Б»
	Грецкая Н.Н.

	7
	3
	Литвинов

Даниил
	МБОУ Климовская СОШ №3
	2 «Б»
	Грецкая Н.Н.

	Подноминация «Стихотворение» 1-4 класс

	8
	1
	Зубков Игорь
	МБОУ КСОШ №3
	4 «А»
	Пинчук Ж.В.

	9
	2
	Глот Варвара
	МБОУ КСОШ №3
	4 «А»
	Пинчук Ж.В.

	10
	2
	Оганисян Мария
	МБОУ Хохловская ООШ
	2
	Ковалева Л.Н.

	11
	3
	Гончарова Софья
	МБОУ Истопская ООШ
	3
	Гончарова И.М.

	Подноминация «Проза» 1-4 класс

	12
	2
	Кожемяко Милана
	МБОУ Климовская СОШ №3
	7 лет
	Курочко Н.А.

	Номинация «Письмо» 5-8 класс

	13
	1
	Кулаго Екатерина
	МБОУ КСОШ №2
	6 «А»
	Чернышова Л.В.

	14
	2
	Панько Ольга
	МБОУ КСОШ №2
	6 «А»
	Чернышова Л.В.

	15
	2
	Воскобойникова Полина
	МБОУ КСОШ №1
	8 «А»
	Жевора М.В.

	Подноминация «Стихотворение» 5-8 класс

	16
	1
	Альховой Николай
	МБОУ Сытобудская ООШ
	8
	Виноградова Г.Н.

	17
	2
	Бондарь Маргарита
	МБОУ КСОШ №1
	6 «В»
	Игнатенко Т.А.

	Подноминация «Проза» 5-8 класс

	18
	1
	Сулимов Кирилл
	МБОУ КСОШ №3
	6 «Б»
	Сулимова И.О.

	Номинация «Письмо» 9-11 класс

	19
	2
	Скребцова

Елизавета
	МБОУ «ЦДО»
	10
	Харитоненко О.В.

	Подноминация «Стихотворение» 9-11 класс

	20
	2
	Лобова Кристина
	МБОУ Сытобудская ООШ
	9
	Петрова К.В.

	Подноминация «Проза» 9-11 класс

	21
	1
	Роппель Альбина
	МБОУ КСОШ №2
	10
	Чернышова Л.В.

	22
	2
	Соловьева Карина
	МБОУ КСОШ №2
	10
	Чернышова Л.В.

	23
	2
	Ташкова Анастасия
	МБОУ КСОШ №2
	10
	Чернышова Л.В.

Участие
1. Ковалева Екатерина, учащаяся МБОУ Плавенской СОШ.

2. Толкачёва Маргарита, учащаяся МБОУ Климовской СОШ №3, руководитель Грецкая Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Климовской СОШ №3.

3. Трусова Анастасия, учащаяся МБОУ Климовской СОШ №3, руководитель Грецкая Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Климовской СОШ №3.

4. Тарабан Антон, учащийся МБОУ Климовской СОШ №3, руководитель Грецкая Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Климовской СОШ №3.
Члены жюри:
1. Однодворцев Е.И., председатель жюри, начальник отдела образования.

2. Толочко Н.А., зам. председателя жюри, зам. начальника отдела образования.
Члены жюри:
1.  Ломако Е.В. -  зав. РМК,
2.  Жевора М.В. – методист РМК;

3. Шевченко О.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ Новоропской СОШ;
4. Заровная Л.Е. – учитель русского языка и литературы МБОУ Хохловской ООШ;
5. Коваленко О.С. – учитель русского языка и литературы МБОУ Рубежанской ООШ.